(1) Sab. 1. 2; Ed. 3. — Bas. 60, 44 (2) detineat scr. (3) cf. D. 50, 1, 8 (4) imperatorii F (5) rescripserunt edd.

(6) Sab. 1. 12; Ed. 13...15; Pap. 16. — Bas. 60, 45. — Cf. Cod. 9, 28. 29 (7) indet F (8) inscr. del. F<sup>6</sup>

(9) apud quem ex pecunia quam accepit ex locatione emptione alimentaria ratione scr. (10) in usus aliquos scr.

(11) non fit loco ubi invenitur religiosus thesaurus scr. (12) non ins. (13) subripiatur edd. (14) dei in F<sup>1</sup>, dei F<sup>2</sup>, inde scr. (15) is ins. F<sup>2</sup> (16) accidit F<sup>2</sup> (17) leges S (18) abstulerit F (19) fecerit F (20) acceptam ins. (21) in ins. F<sup>2</sup> (22) debebat F<sup>2</sup> (23) exiget edd.

corpus retinendo, multam dicendo. sed eam quoque lex Iulia residuorum post annum residuam esse iussit.

12 (10) *MARCIANUS libro primo iudiciorum publicorum* Hac lege tenetur, qui in tabulis publicis minorem pecuniam, quam quid venierit aut locaverit, 1 scripserit aliudve quid simile commiserit. Divus<sup>1</sup> Severus et Antoninus quandam clarissimum iuvenem, cum inventus esset arculam in templum ponere ibique hominem includere, qui post clusum templum de arca exiret et de templo multa subtraheret et se in arculam iterum referret, convictum in insulam deportaverunt.

13 (11) *ULPIANUS libro sexagesimo octavo ad edictum* Qui perforaverit muros<sup>2</sup> vel inde aliquid abstulerit, peculatus actione tenetur.

14 (12) *MARCELLUS libro vicensimo quinto digesterum* Peculatus nequaquam committitur, si exigam ab eo pecuniam, qui et mihi et fisco debet: non enim pecunia fisci<sup>3</sup> interceptum, quae debitoris eius auferatur, scilicet quia manet debitor fisci nihilo minus.

15 (13) *MODESTINUS libro secundo de poenis* Is, qui praedam ab hostibus captam subripuit, lege peculatus tenetur et in quadruplum damnatur.

16 (14) *PAPINIANUS libro trigensimo sexto quaestionum* Publica iudicia peculatus et de residuis et repetundarum similiter adversus heredem exercentur, nec inmerito, cum in his quaestio principalis ablatae pecuniae moveatur.

XIII<sup>4</sup>.

## DE LEGE IULIA AMBITUS.

1 *MODESTINUS libro secundo de poenis* Haec lex in urbe hodie cessat, quia ad curam principis magistratum creatio pertinet, non ad populi favorem.

1 Quod si in municipio contra hanc legem magistratum aut sacerdotium quis petierit, per senatus consultum centum aureis cum infamia punitur.

2 Qua lege damnatus si alium convicerit, in integrum restituitur, non tamen pecuniam recipit.

3 Item is, qui novum vectigal instituerit, ex senatus consulto hac poena plectitur. Et si qui reus vel accusator domum iudicis ingrediatur, per legem Iuliam iudiciariam in legem ambitus committit, id est aureorum<sup>5</sup> centum fisco inferre iubetur.